令和 3年 5月吉日

山形県理学療法士会会員 各位

 一般社団法人山形県理学療法士会

    会    長   岩井 章洋

支部担当理事   井上 由香

  令和 3年度 第 1回置賜支部勉強会の開催について（ご案内）

謹啓 新緑の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。

日頃より置賜支部の活動においてご協力いただきまして誠にありがとうございます。

このたび、標記勉強会を下記により開催いたしますので、ご案内申し上げます。

昨年度は、新型コロナウイルス感染症の影響により、多くの研修会が中止や延期となりました。

今年度は、感染防止対策を行いながら、少しでも臨床に役立つ勉強会にしていきたいと考えてお

ります。第 1回目は、感染防止対策の観点からミーティングアプリ ZOOMを利用したオンライン

形式での勉強会を企画いたしました。

内容は、「新人理学療法士向け脳卒中理学療法の基礎」の講義と症例検討会です。

新人の会員はもとより、多くの方にご参加いただき、活発な意見交換の場になればと思って

おります。多くのご参加をお待ち申し上げます。                 謹白

記

1．日 時 ： 令和 3年 5月 24日（月） 18：30～20:30（受付開始 18:15～）

2．開催形式 ： ZOOMによるオンライン開催

3．内 容 ：

講義：「新人理学療法士向け脳卒中理学療法の基礎」

講師 三友堂訪問看護ステーション 佐藤 昌利 氏

症例検討会：2演題 （発表／10分、質疑・応答／20分 計 30分程度）

①「左下腿切断、右第 5趾切断を呈した症例」

公立置賜総合病院 高橋  駆 氏

②「くも膜下出血により高次脳機能障害を伴い ADL能力が低下した症例」

  三友堂リハビリテーションセンター 佐藤 佳奈 氏

4．参加費 ： 無 料

5．申し込み方法：下記のメールアドレスに令和 3年 5月 20日(木)まで申し込みください。

         開催までに ZOOM の参加に必要な ID とパスワードをメールでお知らせ

します。

件名に「第 1回置賜支部勉強会」と記載し、①氏名②所属施設を明記の上、

「okipttama@okitama-hp.or.jp」までご送信下さい。

＊置賜支部以外の会員の方々の参加も受け付けております。お誘い合わせの上、ご参加く

ださいますようよろしくお願い申し上げます。

【問い合わせ先】

公立置賜総合病院 リハビリテーション部 理学療法士 海老名陽介

〒992-0601  山形県東置賜郡川西町大字西大塚 2000

TEL：0238－46－5000      Email：okipttama@okitama-hp.or.jp